
Úvodník

Pokračování na str. 2.

BŘEZEN 2024 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Sněženky v Trpíně, Foto: Tomáš Svoboda

Statistické údaje o obyvatelích ve Střelicích za rok 2023
Ve Střelicích bylo k 31. 12. 2023 hlášeno k trvalému pobytu celkem 3117 obyvatel.
Dospělí:  2395   muži   1201  ženy   1194
Děti 15-18 let:  89  chlapci   50  dívky   39
Děti do 15 let:  633  chlapci   333  dívky   300
V roce 2023 se narodilo celkem 34 dětí – 24 chlapců a 10 dívek.
Zemřelo celkem 29 osob – 12 mužů a 17 žen.
Do Střelic se přihlásilo k trvalému pobytu 63 osob, odhlásilo se 71 osob.
Průměrný věk obyvatel je 40,50 roků.
Mimo to je v naší obci hlášeno k trvalému pobytu také 164 cizinců.                                        

Zpracovala: I. Pešková

Vážení spoluobčané,
pranostika  únor  bílý,  pole  sílí,  se  letos 

nenaplnila. Když si vzpomenu na své dětství, 
v únoru jsme s kamarády sáňkovali, bruslili 
na  kluzišti  u  hasičky,  na  polích  ležel  sníh 
a u nás doma tetičky a babičky draly peří. 
Dnes už to vše jsou jen milé vzpomínky.

Letošní únor byl poměrně teplý, častěji 
nám zapršelo, ale sníh pole vůbec nepo-
kryl.  Některé  pěkné  slunečné  dny  zvaly 
k vycházkám do přírody. Na zahrádce  již 
rozkvetly první sněženky a krokusy. Pope-
leční  středa,  která  letos  byla  14.  února, 
zahájila čtyřicetidenní postní období před 
Velikonocemi.  Tyto  krásné  svátky  letos 
připadají na neděli 31. 3. Měsíc březen již 
voní  jarem,  dny  se  prodlužují,  sluneční 
paprsky nabírají na síle a příroda se pro-
bouzí ze zimního spánku.

Pracovníci obce prováděli během února 
potřebné údržbářské práce v obci, zastřiho-
vali keře kolem obecních cest, uklidili areál 
hřbitova, prováděli opravy a údržbu techni-
ky. Pokud nám to počasí dovolí, začnou pra-
covníci s čištěním chodníků a obecních cest 
od posypového materiálu. Konečná úprava 
pak  bude  provedena  zametacím  vozem. 
Rádi bychom to zvládli do Velikonoc. Již nyní 
děkuji všem, kteří pomohou a očistí chodník 
před svým domem.

V parku před školou byly opět zahájeny 
stavební práce, které byly přerušeny vli-
vem zimního a deštivého počasí.

Práce na přístavbě mateřské školy pokra-
čují dle harmonogramu, během února byla 
dokončena elektroinstalace, vodoinstalace 
a byly  započaty  vnitřní omítky.  Zhotovitel 
stavby  zahájil  stavební práce na  zateplení 
venkovního  pláště  budovy  a  dokončení 
střechy. Rada obce  vyhodnotila  ve  spolu-
práci  s  právníkem  podlimitní  veřejnou 
zakázku na stavební práce: Oprava chodní-
ků a přechodů nám. Svobody, ul. Brněnská. 
Nejnižší  cenovou  nabídku  podala  společ-
nost BS – IMEX, s. r. o., cena 6 300 000 Kč 
bez DPH. Práce budou zahájeny 8. 4. 2024. 
Věříme, že se nám na tuto akci podaří zajis-
tit potřebné finance z dotací. Současně byla 

Zápis z 37. zasedání Rady obce Střelice, kona-
ném na obecním úřadě ve Střelicích 31. 1. 2024

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta)
Rada obce schvaluje:

• Stavební  navrácení  obecní  cesty  do  pů-
vodní trasy na pozemku p. č. 5549/2 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mladá hora, podle 
zaměření.

• Aktualizaci bezpečnostní zprávy zpraco-
vané pro objekt skladu Střelice u Brna, 
provozovatel  Čepro,  a.s,  zaslanou 
Krajským úřadem JMK, odborem život-
ního prostředí.

• Zaslání informací o technické infrastruk-
tuře obce společnosti NET4GAS, s. r. o., 

Praha, za účelem bezpečného provedení 
zemních  prací  pro  „Stavbu  č.  44049 
Rekonstrukce izolace VTL plynovodu DN 
500/09, Odkryvy č. 101, 102, 103, 104, 
105“ na pozemcích v k. ú. Střelice u Brna.

• Stavbu  přípojky  společností  EEIKA 
Brno,  s.  r.  o.  v  zastoupení  EG.  D,  a.  s. 
„Střelice, Nádražní, příp. NN, Obec“ na 
pozemku  p.  č.  2827  a  p.  č.  862  v  k.  ú 
Střelice u Brna, ulice Nádražní,  za pod-
mínky, že přechod přes komunikaci bude 
proveden protlakem pod komunikací.

• Dohodu o postoupení smlouvy a výpůjč-
ce  a  další  ujednání  mezi  obcí  Střelice, 

Zápis z 37. zasedání Rady obce Střelice



BŘEZEN 2024 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

Pokračování ze str. 1
společností Pharro Praha CZ, a. s. a spo-
lečností Fio banka, a. s. o užívání nebyto-
vých prostor v budově na adrese Školní 
680/2, Střelice z důvodu změny majitele 
bankovního terminálu.

• Prodloužení nájemní smlouvy současné-
mu  nájemci  restaurace  U  Nádraží  spo-
lečnosti VSP corp, s. r. o. za současných 
podmínek do 29. 2. 2024.

• Rozpočtové opatření č. 1/2024.
• Dar ve výši 4 000 Kč pro dobročinnou or-

ganizaci Zdravotní klaun, o. p. s., Praha, 
poskytující  psychickou  podporu  malým 
dětem hospitalizovaným v nemocnicích.

• Příkazní  smlouvu  s  Advokátní  kanceláří 
Steska, Kavřík, s. r. o. na právní služby pro 
vypsání a zpracování výběrového řízení na 
výběr TDI a BOZP na akci „Oprava chodníku 
nám. Svobody, ul. Brněnská, Střelice“. Cena 
za provedení řízení 28 000 Kč bez DPH.

• Zrušení  podmínky  v hodnotících  kritéri-
ích pro výběr uchazeče do Domu s pečo-
vatelskou službou ve Střelicích týkající se 
„podání a potvrzení  žádosti do domova 
seniorů s 24 hodinovým dohledem v pří-
padě, že se zdravotní stav zhorší a že se 
senior  o  sebe  nedokáže  sám  postarat“. 
V současnosti není možné mít podanou 
žádost o umístění v těchto zařízeních, po-
kud je senior soběstačný.
Rada obce projednala:

• Nabídku  společnosti  VPV  corp,  s.  r.  o., 
Střelice na pronájem restaurace U Nádraží, 
Nádražní  185,  Střelice  s  výší  nájemného 
3 000 Kč/měsíc  a  roční  investicí  do  bu-
dovy  ve  výši  100 000 Kč  a  doporučuje 
Zastupitelstvu obce č. 11 nájemní smlouvu 
schválit.

• Kupní  smlouvu  s  panem A.  P.  na  nákup 
pozemků  p.  č.  6937/82,  p.  č.  6937/83, 
p.  č.  6210/5,  p.  č.  6210/6  vše  v  k.  ú. 
Střelice u Brna, ležících pod nově zhoto-

venou cyklotrasou v údolí Bobravy a do-
poručuje  Zastupitelstvu  obce  Střelice 
smlouvu na nákup pozemků schválit.

• Žádosti  o  pronájem  bytu  č.  11  v  DPS 
Střelice,  ul.  Ant.  Smutného  a  vybrala 
paní  O.  V.,  se  kterou  uzavře  smlouvu 
s platností od 1. 3. 2024.

• Doplnění  stávajících  pravidel  pro  zís-
kání  individuální  dotace  z  rozpočtu 
obce a doporučuje Zastupitelstvu obce 
Střelice předložené doplnění schválit.

• Kupní  smlouvu a paní E. B., panem T. K. 
a paní D. K. na nákup pozemku p. č. 382/13 
v  k.  ú.  Střelice  u  Brna  za  cenu  6 500 Kč 
a doporučuje Zastupitelstvu obce Střelice 
smlouvu na nákup pozemku schválit.
Rada obce bere na vědomí:

• Protokol  České  inspekce  životního  pro-
středí o provedené kontrole a místním še-
tření  ke  stavebnímu projektu Cyklotrasa 
Lotrůvka.

• Oznámení  společnosti  INPRO  Moravia, 
s. r. o., Bystřice pro Hostýnem, která za-
jištuje pro společnost ČEPRO, a. s. opra-
vy produktovodu DN 200 na trase Velká 
Bíteš  –  Střelice,  že  v  termínu  březen-
-červen 2024 budou prováděny údržbo-
vé práce na produktovodu na pozemcích 
v k. ú. Střelice u Brna.

• Zápis z osmého zasedání Komise stavební.
Rada  obce  Střelice  se  ve  všech  bodech 
shodla jednomyslně, není    -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta),

 Josef Tichý (místostarosta),  
Mgr. Petra Zoubková (radní)

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  BŘEZEN 2024

Zápis z 38. zasedání Rady obce Střelice
Zápis z 38. zasedání Rady obce Střelice, kona-

ném na obecním úřadě ve Střelicích 14. 2. 2024
Zpracoval: Jiří Vašulín (starosta)
Rada obce schvaluje:

• Nabídku paní L. Š. na pronájem komerč-
ní plochy v přízemí obchodního domu, 
Antonína Smutného 630/75, Střelice za úče-
lem provozování „Květinové kavárny“.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální  dotace pro Českou kongregaci 
sester  dominikánek  na  částku  20 000 Kč 

na rok 2024. Dotace bude využita na pro-
vozní náklady. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální  dotace  pro  Pěvecký  sbor 
Blahoslava Hajnce, z.s. na částku 10 000 Kč 
na rok 2024. Dotace bude využita na pro-
vozní náklady. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí indi-
viduální dotace pro Český svaz chovatelů, 

z.s.,  Základní  organizace  Ostopovice 
na  částku  6 000 Kč  na  rok  2024.  Dotace 
bude využita na vybavení výstavních klecí 
a na pořádání výstavy. RO pověřuje staros-
tu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí  in-
dividuální dotace pro Diakonii ČCE – stře-
disko Betlém na částku 35 000 Kč na rok 
2024.  Dotace  bude  využita  na  provozní 
náklady související s poskytováním sociál-
ních služeb osobám s těžkým zdravotním 
postižením.  RO  pověřuje  starostu  obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní  smlouvu  na  poskytnutí 
individuální  dotace  pro  Střelickou  cha-
su, z.s., na částku 34 000 Kč na rok 2024. 
Dotace bude využita na podporu kultur-
ních akcí v roce 2024. RO pověřuje sta-
rostu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní  smlouvu  na  poskytnutí 
individuální dotace pro dechovou hud-
bu  Střeličáci,  z.s.,  na  částku  35 000 Kč. 
Dotace  bude  využita  na  modernizaci 
zvukové aparatury. RO pověřuje staros-
tu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální dotace pro Neziskovou organi-
zaci Dotyk II, o. p. s., na částku 12 206 Kč. 
RO  pověřuje  starostu  obce  podpisem 
smlouvy.

• Veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí in-
dividuální  dotace  pro  Rodinné  centrum 
PifPaf,  z.s.  na  částku  35 000 Kč.  Dotace 
bude využita na výtvarný materiál, kance-
lářské potřeby pro akce Velikonoční dílny, 
Vánoční  dílny,  Den matek.  RO  pověřuje 
starostu obce podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní  smlouvu  na  poskytnutí 
individuální  dotace  pro  FC  AB  Střelice, 
z.s.  na  částku  15 000 Kč.  Dotace  bude 
využita  na  startovné  v  okresní  soutěži 
futsalu Brno. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Veřejnoprávní  smlouvu  na  poskytnutí 
individuální dotace pro Diecézní charitu 
Brno – oblastní charitu Rajhrad, na část-
ku 24 900 Kč. RO pověřuje starostu obce 
podpisem smlouvy.

• Zvýšení poplatku za svoz a nakládání s ko-
munálním odpadem vznikajícím na území 
obce při činnosti právnických osob a pod-
nikajících fyzických osob na částku 1 500 Kč 
včetně DPH a pověřuje starostu uzavřením 
smluv s jednotlivými právnickými a podni-
kajícími fyzickými osobami.

• Program  jednání  Zastupitelstva  obce 
Střelice č. 11 připravovaného na 29. 2. 2024.

Rada obce projednala:
• Návrh Smlouvy o zřízení práva předkup-

ního na pozemky p. č. 6640/1 a p. č. 6653 
v k. ú. Střelice u Brna mezi obcí Střelice 
a panem P. S. a paní M. S. pro případ bu-
doucího zájmu obce Střelice,  jako vlast-
níka pozemku, uvedené pozemky prodat. 
Smlouva musí být projednána na nejbliž-
ším jednání zastupitelstva obce.

• Žádost pana P. S. na směnu části obecního 
pozemku p. č. 6653 v k. ú. Střelice u Brna, 
ostatní plocha, výměra cca 155 m2, lokali-
ta Malý, za pozemek p. č. 3425/21 v k. ú. 
Střelice u Brna, orná půda, výměra 308 m2, 
ul. Ostopovická, Střelice. Směnná smlouva 
musí být projednána na nejbližším jednání 
zastupitelstva obce.

• Vyhodnocení  veřejné  zakázky:  Oprava 
chodníku  nám.  Svobody,  ul.  Brněnská, 
Střelice,  zpracované  a  předložené  spo-
lečností Stezka, Kavřík, advokátní kance-
lář, s. r. o. Na základě nabídek podaných 
do  veřejné  zakázky  doporučuje  zastu-
pitelstvu  obce  schválit  smlouvu  o  dílo 
se  společností  BS  -  IMEX,  spol.  s  r.  o., 
IČ: 63476711.

• Vyhodnocení  veřejné  zakázky:  Obnova 
zpevněné  plochy  koupaliště  včetně 
odvodnění  zpracované  a  předložené 
společností  Stezka,  Kavřík,  advokátní 
kancelář, s. r. o. Na základě nabídek po-
daných do veřejné zakázky doporučuje 
zastupitelstvu  obce  schválit  smlouvu 
o dílo se společností JV DALISTAV, s. r. o. 
IČ: 02758725.

• Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí 
Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ, s. r. o. 
na akci: Novostavba MŠ Střelice, řešící ví-
cepráce  a méněpráce  na  přístavbě MŠ. 
Dodatek č. 2 musí být projednán na nej-
bližším jednání zastupitelstva obce.
Rada obce bere na vědomí:

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životní-
ho prostředí o zahájení společného územ-
ního a stavebního řízení s panem D. M. pro 
vydání povolení na stavbu „Zdroj užitkové 
vody, vrtaná studna a vodovod na pozem-
ku p. č. 7082/4, v k. ú. Střelice u Brna, loka-
lita Mastné hory.

• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru život-
ního prostředí o nových podkladech pro 
vydání povolení stavby s názvem „Vrtaná 
studna  na  pozemku  parcelní  číslo  6838 
v katastrálním území Střelice u Brna“ panu 
J. V. a paní V. V. a pro povolení k nakládá-
ní s vodami na pozemku p. č. 6838 v k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mladá hora.

• Oznámení  ředitele  ZUŠ  pana  R.  K.,  že 
na základě § 24 zákona č. 561/2004 Sb., 
školského  zákona  ve  znění  pozdějších 
předpisů vyhlašuje na Základní umělec-
ké  škole  ve  Střelicích  ředitelské  volno 
ve dnech školního vyučování v termínu 
21.  2.  a  22.  2.  2024  z  důvodu  konání 
okresního kola soutěže ve hře na klavír.

• Informaci Obecního úřadu Střelice, staveb-
ního úřadu o podaném odvolání pan, M. A. 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, 
k  odboru  územního  plánování  a  staveb-
ního  řádu,  proti  rozhodnutí  vydanému 
Obecním úřadem Střelice, stavebním úřa-
dem  ve  věci  schválení  stavebního  zámě-
ru pana J. Č. na stavbu „Novostavba RD“ 
na pozemku p. č. 2903/86, 995/4, 1026/3 
v k. ú. Střelice u Brna.

• Návrh Dodatku č. 1, kterým se mění stano-
vy Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice 
ve smyslu zajištění energetické soběstač-
nosti vodárenských objektů a výstavbu fo-
tovoltaických  elektráren.  RO  doporučuje 
zastupitelstvu  obce  schválení  a  pověření 
starosty  obce,  který  bude  obec  Střelice 
zastupovat na Valné hromadě Svazku vo-
dovodů a kanalizací Ivančice, aby hlasoval 
PRO schválení Dodatku č. 1 stanov Svazku.

• Upozornění na nebezpečí záplavy nemovi-
tostí pana Z. S., pana R. R. a pana V. K. a ná-
vrh na likvidaci hrází vytvořených bobrem 
na Troubském potoku, které bylo zasláno 
společnosti  Lesy  České  republiky,  s.  p., 
Náměšť nad Oslavou.
Rada obce neschvaluje:

• Žádost  o  prodej  obecního  pozemku 
p. č. 6653 v k. ú. Střelice u Brna panu K. K. 
a panu E. K.

Rada  obce  Střelice  se  ve  všech  bodech 
shodla jednomyslně, není  -li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
Jiří Vašulín (starosta), 

Josef Tichý (místostarosta), 
 Mgr. Petra Zoubková (radní),  

Ing. Alois Liška (radní),  
Mgr. Ing. David Dvořák (radní).

vyhodnocena  i  zakázka  malého  rozsahu 
na stavební práce: Obnova zpevněné plochy 
koupaliště včetně odvodnění. Tuto veřejnou 
zakázku  vyhrála  společnost  JV  DALISTAV 
s. r. o., cena 1 790 279,60 Kč bez DPH.

Rada obce se věnuje i místní energetice. 
Na  základě  dotační  podpory  společnost 
ENSYTRA předala Místní energetickou kon-
cepci, která doporučuje, jakým směrem se 
obec má vydat na cestě k energetické sobě-
stačnosti.

Velmi důležitý je konkurz na ředitelku/
ředitele  Základní  školy  a Mateřské  školy 
ve  Střelicích.  Přihlášky  mohli  uchazeči 
podávat do 29. 2. 2024. Hodnocení nabí-
dek  se  uskuteční  během měsíce  března 
a výsledky konkurzu budou s napětím oče-
kávat učitelé i děti naší školy.

V sobotu 10. 2. 2024 se konal ve Střeli-
cích  maškarní  masopust.  Tato  kulturní 
akce  byla  velmi  zdařilá.  Chci  poděkovat 
všem  ochotným  lidem,  kteří  jakýmkoliv 
způsobem přispěli ke zdárnému průběhu, 
především kulturní komisi a Střelické cha-
se za přípravu a obnovu této tradice.

Zajímavým  sportovním  vyžitím,  které 
obec organizačně i finančně zajistila, je veřej-
né bruslení na zimním stadionu v Rosicích. 
Poslední  termín  máme  rezervovaný 
16. 3. 2024. Jsem rád, že se bruslení setkalo 
s pozitivním ohlasem zvláště u rodičů s dětmi.

Obec  bude  mít  nové  webové  stránky. 
Věřím, že od poloviny března 2024 zahájíme 
jejich provoz.

Přeji vám všem krásné jarní dny, pokojné 
a příjemně prožité Velikonoce.

Za radu obce Jiří Vašulín, starosta

Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:
 50 let   Karel Jahoda 

Jana Švestková 
Petra Žáková

 60 let   Miroslav Januš 
Hana Navrátilová

 70 let   Emilie Jahodová 
Ludmila Švestková 
Jarmila Tomšů

 80 let   Jaroslav Antoš 
Alois Dostál 
Mgr. Pavla Fukanová 
Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc.

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.



BŘEZEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 4 5   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2024

My pamětníci máme měsíc březen spojený s oslavou literárního 
umění. Každý rok býval tento měsíc označován jako měsíc knihy. 
Vycházelo jich víc než v jiných měsících. Každý čtvrtek, kdy se novin-
ky začaly prodávat, stávaly před knihkupectvími dlouhé fronty. To 
je dnes těžko představitelné. Vzpomínám si, že jeden nejmenova-
ný spolužák, dnes učitel češtiny na gymnáziu, měl tolik drzosti, že 
přišel do vyučování o půl hodiny později s omluvou, že si nutně 
musel koupit slavný bestseller Jacka Kerouaka Na cestě. On by totiž 
odpoledne byl dávno vyprodaný. Výjimečně mu to tenkrát prošlo.

Ale dost nostalgie. Dnes se v knihovnách a knihkupectvích válí 
tisíce knih, spíše chybějí ti čtenáři. Rozbory slavných literárních děl 
jsou k dispozici na internetu, takže odmaturovat z češtiny může kaž-
dý. Přípravu začínáme už u nás. Referáty o přečtených knihách a čte-
nářské deníky jsou součástí výuky češtiny už dlouho a snad ještě pár 

let vydrží, než je zpovykaní školní aktivisté zruší. Copak o to, obsah 
knihy ještě většina dětí zvládne, horší je to s vlastním hodnocením. 
Nejčastěji se dovídáme, že „ kniha se mi líbila, protože byla zajímavá 
a hlavní hrdinové prožívali mnohá dobrodružství“. Proto jsme vděč-
ni za každý krůček, jímž někteří žáci překonají tyto prefabrikované 
věty a pokusí se o trochu toho vlastního názoru. Nahlédněme tedy 
do čtenářských deníků žactva osmých a devátých tříd:

▪  Kniha byla na mě  trochu dětinská,  ale nic  jiného  jsem doma 
neměla. Bylo to jednoduché a takové, že to o ničem moc nebylo. Ale 
určitě je někdy dobré přečíst si knížku pro děti. Jsou dobré na odpo-
činek a na málo přemýšlení. (E. Petiška: Anička malířka) ▪ U knihy mě 
zaujal její název. Je to jméno mé mladší sestry. Rozhodla jsem se ji 
přečíst. Příběh je ze života, žádné sci -fi ani detektivka. Čte se dobře. 
Určitě si přečtu druhý  i  třetí díl.  (Pavlína  Jurková: Eliška andílek)  ▪ 

Žádáme rodiče nově narozených dětí, aby zasílali přihlášky k účasti 
na vítání občánků, které se bude konat v sobotu 20. dubna 2024.

Obřad „Vítání občánků“ je určen pro děti s trvalým bydlištěm 
na území obce Střelice a ve věku do jednoho roku.

Chcete -li svou ratolest slavnostně uvést mezi občany naší obce, 
zašlete nám jméno a příjmení dítěte, datum jeho narození, jména 
a příjmení rodičů a adresu trvalého bydliště, popř. kontaktní adresu, 
pokud je odlišná od trvalého bydliště.

Přihlášky  zasílejte  buď  elektronicky  na  adresu 
helenaferdusova@seznam.cz  nebo  písemně 
na adresu Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, 
do  hlavičky  e -mailu  nebo  na  obálku  napište  „Vítání  občánků“, 
písemnou přihlášku můžete přinést na obecní úřad i osobně.

Každý zájemce bude písemně kontaktován pozvánkou s přesným 
termínem a časem dva týdny předem. Přihlášky zasílejte, prosím, 
do 1. dubna 2024.

Z podobné doby je film Páni kluci. Na rozdíl od Bylo nás pět je tam 
o hodně zajímavější děj. V knížce Bylo nás pět je hlavních postav pět, 
zatímco Páni kluci jsou tři. Ve filmu Páni kluci našel Tomáš svou dět-
skou lásku, zatímco Petr Bajza ne. Ve filmu Páni kluci byla písnička 
Nestůj a pojď, kterou nemůžu dostat z hlavy. (K. Poláček: Bylo nás 
pět). ▪ J. Foglar čerpal pro své knihy inspiraci ve skautských oddílech, 
které vedl. Všechny jeho knihy jsou dobrodružné a tajemné. Opaku-
jícím se znakem je přátelství mezi mladými chlapci. Odlišností této 
knihy je tragický začátek. (J. Foglar: Chata v Jezerní kotlině). ▪ Je to 
moje  nejoblíbenější  knížka,  a  když  jsem  zjistila,  že  vyšel  další  díl, 
musela jsem ho mít. Pořád mě nutila číst, abych zjistila, jak to vlastně 
dopadne. Neumím si ale Hodinu smrti představit v reálném životě. 
Myslím, že by způsobila hodně paniky. (Adam Silvera: Oba na konci 
zemřou). ▪ Kniha nebyla špatná, ale mezi moje nejoblíbenější patřit 
nebude. Možná je to tím, že příběh byl podle mě trochu zdlouhavý, 
nebo prostě čtu jiné typy knih. (Ina Brandtová: Soví kouzlo). ▪ Kniha 
mi hodně připomínala příběhy o Rychlých šípech. Hlavní hrdinové 
jsou parta kamarádů, tajemná čtvrť Prašina vypadala jako Stínadla 
a podobné bylo i napínavé pátrání po tajemství a boj proti zločincům. 
(Vojtěch Matoch:  Prašina).  ▪  Přestože  jsem  to  četla  poprvé, mám 
pocit, jako bych se vracela ke staré známé oblíbené knize. Je to milé 
vyprávění, místy veselé, místy smutné, ale jinak zkrátka ze života. Jdu 
pokračovat dalším dílem. A jistě nezůstane jen u něj. (J. Herriot: To 
by se zvěrolékaři stát nemělo). ▪ Jako první fantasy knihu si vybavím 
Harryho Pottera, se kterou tato kniha může marně bojovat. Nechci 
říct, že kniha je špatná, ale ne nejlepší. Tato kniha je dobrá volba pro 

čtenářský deník. (P. Šrut: Lichožrouti). ▪ Knihu mě v knihovně vybral 
můj bratr a docela se mi  líbila. Od  Ivony Březinové  jsem  ještě nic 
nečetla. Podle obalu kniha vypadala jako hodně pro děti, ale nakonec 
byla zajímavá a hezky napsaná. (I. Březinová: Dobrodružství řehtají-
cího koně).  ▪ Po přečtení  této knihy  jsem si uvědomila,  jaké mám 
štěstí, že mám svou rodinu. (M. Zinnerová: Indiáni z Větrova). ▪ Stará 
čeština se mi četla trochu špatně. Ale příběh je pěkný, chtěla jsem 
vědět, jak to s postavami dopadne. (B. Němcová: V zámku a v pod-
zámčí). ▪ Jelikož je to poezie, dělalo mi problém pochopit, o čem to 
vlastně je. Celkem jsem to četla sedmkrát, ale i tak mně toho dost 
uniklo.  Hlavní  myšlenka,  jak  jsem  později  pochopila,  je  poukázat 
na zbytečnou pošetilost panovníků. Mohu teď aspoň říct, že mám 
přečtenou knihu k maturitě. (K.H.Borovský: Král Lávra).

Popřejme do začínajících jarních březnových dnů všem čtenářům, 
aby si našli svou oblíbenou knihu a přejme všem knihám, aby si našly 
své čtenáře. I když by se určitě našly knihy, které by nikdo číst nemu-
sel. A nezapomínejme, že největší knihovnou je svět kolem nás v celé 
své kráse i bídě a ve všech svých souvislostech. Je to knihovna ote-
vřená všem, je z větší části zdarma, její obsah je přeložen do všech 
jazyků a může se číst všemi smysly. Tato knihovna má pobočky všude 
na světě a má neomezenou otvírací dobu. Tak tedy s úžasem listuj-
me. Až budeme jednou vyzváni k závěrečnému referátu u nebeské 
brány, ať můžeme říct: „Život se mi líbil a byl zajímavý, neboť hlavní 
hrdina v něm prožíval mnohá dobrodružství“. Všem čtenářům přeji 
příjemný březen.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY VE SBĚRNÉM DVOŘE
LETNÍ PROVOZ od 3. 4. 2023  –  30. 10. 2024

 Pondělí   15.00–18.00 hodin
 Středa   15.00–18.00 hodin
 Sobota   8.00–12.00 hodin

Vítání občánků

Letošní rok naše muzeum zahájí výstavou  
,,Střelické rodiny ve fotografii“

Začneme od těch nejstarších, které máme k dispozici v našich sbírkách. U každé rodiny je uvedeno jméno a pří-
jmení manželů, datum jejich svatby, dále jména a základní data všech jejich dětí, pokud byla možnost je získat. 

Nejstarší svatba je z roku 1665 a pokračujeme do roku 1862. Z této doby máme fotografií pomálu.

Výstava bude otevřena v neděli 17. března 2024 od 15. do 18.00 hod.
Přijďte, uvidíte své předky a známé a následovně se můžete rozhodnout, zda nám pomůžete doplnit 

a rozšířit muzejní sbírky. Jedná se o zapůjčení svatebních a rodinných fotografií k okopírování.
Děkujeme a těšíme se na Vaši návštěvu.

Střelické muzeum

Březen – měsíc knihy aneb Kniha se mi líbila

V odlesku olympijských kruhů
Do Paříže zbývá ještě půl roku, ale olympijské soutěže na školách 

probíhají už teď. Tradičně se soutěží i u nás ve Střelicích. Jména nej-
úspěšnějších účastníků stojí za zaznamenání, i když zvláště v těchto 
olympijských disciplínách platí, že není důležité vyhrát, ale zúčastnit 
se. Olympiádu z českého jazyka ovládli mladí muži z 9. B. Za vítězem 
Vojtěchem Fučíkem se seřadili Robert Židek a Jakub Holzer. Všichni 

předvedli  dobré  výkony  v  soutěži,  která  zahrnovala  mluvnickou 
a slohovou část. Kromě češtiny je možno u nás slyšet i angličtinu. 
Konverzační soutěž má dvě kategorie. Mezi mladšími zvítězila Tere-
za Magnusková před Jakubem Trebulákem ze 7. B, na třetím místě 
skončily Anežka Matoušová a Zuzana Dobrovodská. Mezi staršími 
zvítězil Kristián Volánek z 9. B, za ním skončily Markéta Žišková z 8. A, 



BŘEZEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6 7   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2024

Pokračování na str. 8

Barbora Müllerová z 9. A a Kristýna Slováková z 8. A. O všechny, kteří 
se  této soutěže zúčastnili, nemáme strach,  že by se v 21.  století 
ve světě nedomluvili. Přírodovědci soutěžili též ve dvou kategoriích. 
V té mladší bylo následující pořadí: 1. Zdeňka Bartoničková ze 7. A, 
2. Michaela Hletková ze 7. B, 3. Nela Polová a Adam Koupil ze 7. B. 
Starší kategorie skončila tímto výsledkem: 1. Vojtěch Fučík (9. B), 2. 
Albert Berkovec (9. A), 3. Kristýna Slováková (8. A). Historie se letos 
zkoumala v jedné kategorii od 7. do 9. třídy. Téma ze středověku 
nejlépe sedělo Nele Tomšů ze 7. B. Za ní skončili Kateřina Zahradní-
ková z 9. B a Albert Gӧth ze 7. B. Vítězná Nela se úspěšně zúčastnila 
i okresního kola, v němž skončila na 3. místě a postoupila do kola 

krajského. Zeměpisci soutěží ve třech kategoriích. V soutěži šesťá-
ků zvítězil Martin Hurych ze 6. B, na 2. místě skončil Kryštof Židek, 
na 3. místě pak Kristina Cechová. Mezi sedmáky byla nejúspěšnější 
Zdeňka Bartoničková ze 7. A, za ní pak Betty Havlová a Michal Slá-
dek. V nejstarší kategorii pak byli opět nejlepší mladí muži z 9. B 
v pořadí Robert Židek, Jakub Holzer, Vojtěch Fučík. Můžeme doufat, 
že se tito úspěšní geografové na svých cestách světem neztratí. Tyto 
i další soutěže probíhají i nadále ve školních, okresních i krajských 
kolech a všem našim zástupcům přejeme hodně úspěchů. Stejně 
jako našim sportovcům v Paříži.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice       

Od září 2023 můžete využívat služeb SENIOR Taxi, které za finanč-
ní podpory níže uvedených obcí provozuje MAS Bobrava, z.s.

Služba je určena pro občany nad 70 let věku anebo držitele prů-
kazu TP, ZTP, ZTP/P bez ohledu na věk. SENIOR Taxi mohou využívat 
obyvatelé obcí: Hajany, Moravany, Nebovidy, Ořechov, Ostopovice, 
Popůvky, Radostice, Silůvky, Střelice, Troubsko, Želešice.

Před první jízdou je třeba si na obecním úřadě vyřídit průkazku 
SENIOR Taxi,  kdy Vám bude přiděleno číslo, pod kterým si  jízdu 
můžete objednat. Jízdu je nutné objednávat s předstihem, a to nej-
méně 5 pracovních dnů, čím dříve jízdu objednáte, tím lépe, proto-
že se občas stane, že termín je již zamluvený a bohužel nemůžeme 
požadavku vyhovět. Číslo pro objednání jízdy: +420 737 740 177.

Jízdné je stanoveno fixně, platí se hotově při nástupu do vozidla 
a je rozděleno do dvou pásem:

•  Pásmo A – jízda do 10 km – 70 Kč
•  Pásmo B – jízda do 30 km – 100 Kč
Jak  služba  vlastně  funguje?  Po  vyřízení  průkazu  SENIOR  Taxi 

a objednání jízdy již nemusíte na nic myslet. Den před plánovanou 
jízdou Vám přijde SMS s připomenutím času vyzvednutí a telefon-
ním číslem na řidiče. V domluvený den a čas Vás vyzvedne SENIOR 
Taxi přímo u domu, takže nemusíte nikam chodit a odveze Vás pří-
mo na udanou adresu. Pokud máte objednanou i jízdu zpět, SENI-
OR Taxi Vás vyzvedne přímo na zadané adrese a odveze Vás opět 
až domů. V případě, že se vyšetření u lékaře z plánovaného času 
protáhne, je možné řidiči zavolat a domluvit si pozdější odvoz – dle 
možností by Vás vyzvedl později.

Nyní  i  pár  faktů,  které  se  nám  za dobu provozu  SENIOR Taxi 
podařilo nashromáždit.

Do služby je zaregistrováno k 19. 2. 2024 celkem 160 klientů. 
Nejvíce zaregistrovaných osob je z obce Ořechov – 41, v těsném 
závěsu je obec Střelice - 35 zaregistrovaných osob a třetí nejvyšší 
počet zaregistrovaných osob je z obce Moravany – 30.

Nejčastější  místo,  kam  SENIOR  Taxi  klienty  vozí,  je  Fakultní 
nemocnice u sv. Anny v Brně, poté do Fakultní nemocnice v Bohuni-
cích a do Vojenské nemocnice.

V drtivé  většině míří  klienti  za  lékařským ošetřením, na úřad 
jsme za dobu fungování SENIOR Taxi jeli celkem 3x a na poštu 1x.

SDH Střelice – informuje

Střelické ostatky 2024

SENIOR Taxi MAS Bobrava

Podpora komunitně 
vedeného místního rozvoje 
v MAS Bobrava

Již téměř rok realizujeme projekt Podpora komunitně vedeného 
místního rozvoje v MAS Bobrava. V rámci něj organizujeme kluby 
pro děti, akce pro veřejnost i odborné poradenství zdarma. Projekt 
má za cíl zapojit veřejnost do komunitních aktivit, propojit místní 
organizace, posílit  rodinné a mezigenerační  vazby a poskytnout 
lidem v území adekvátní podporu.

Kluby  pro  děti  jsou  zaměřeny  na  rozvoj  kreativity,  tvořivosti 
a spolupráce dětí ze ZŠ, naproti tomu akce pro veřejnost nabíze-
jí všem věkovým skupinám možnost zaktivizovat se, vzdělávat se 
anebo zapojit se do komunitního života v obcích MAS.

Odborné  poradenství  pak  pomáhá  při  prevenci  a  snižování 
důsledků konkrétních životních situací – např. pomoc při vyplňo-
vání tiskopisů pro požádání o sociální dávky, pomoc s vyhledáním 
kontaktů  např.  na  organizace  poskytující  terénní  pečovatelskou 
službu,  denní/týdenní  stacionáře,  Domovy  pro  seniory  a  jiné. 
Poradkyni můžete vyhledat na obecním úřadě ve Vaší obci (termín, 
kdy  je přítomna  je vždy vyhlášen dopředu), nebo  ji  kontaktovat 
na telefonním čísle: +420 739 519 318 a domluvit si osobní schůz-
ku v kanceláři v Nebovidech, či na obecním úřadě ve Vaší obci v jiný 
než vyhlášený termín.

Sledujte nás na našem webu www.masbobrava.cz anebo soci-
ální síti Facebook/MASBobrava a zapojte se do námi realizovaných 
aktivit. Těšíme se na Vás!

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. ledna do 20. února 2024:

3) 18. 2. 2024 – 00:18 
Moravany – požár odpadu

Pár minut po půlnoci bylo vysláno  jedno 
vozidlo  (CAS  20  Scania)  z  naší  jednotky 
na požár odpadu do Moravan. V době příjezdu 

na místo události zde již zasahovala profesio-
nální jednotka ze stanice Starý Lískovec a bylo 
zjištěno, že se jedná o ohniště, které se znovu 
rozhořelo a začínalo hořet i jeho okolí.

Na  pokyn  velitele  zásahu  jsme pomocí 

žebříků přelezli plot a za použití vysokotla-
kého proudu a ženijního nářadí ohniště roz-
hrabali a důkladně prolili vodou vřetně jeho 
okolí. Na základnu do Střelic jsme se vrátili 
pár minut před 1 hodinou ranní.

Dne 10. 2. 2024 se u nás uskutečnily ostatky, které ve Střeli-
cích před několika lety bývaly oblíbenou akcí a které jsme se letos 
pokusili obnovit.

Ve dvě hodiny jsme se sešli u vodojemu ve Vršovicích. Myslím, 
že všechny překvapilo, kolik různorodých masek se zde sešlo. Nikdo 
sice nespočítal přesný počet maškar, ale přes sto jich nejspíš bylo. 
Po krátkém občerstvení jsme vyrazili do ulic. Do kroku nám hrála 
DH Střeličáci, bez které by to nebylo ono.

Došli jsme k první zastávce, která se konala u Pucharů. Tam již 
leželo na stolku plno dobrot. Každý ochutnal něco sladkého nebo 
slaného, koblížek nebo klobásku. Zatancovali  jsme si a zazpívali. 
Další zastávka nás čekala u Švestků na ulici Antonína Smutného, 
kde jsme si také dali něco dobrého na zub. Tancovalo se, zpívalo 
a povídalo. Když už byla kapela připravena jít dál, došli jsme přes 

ulici  Na Hrázi  k  Vašulínům.  Zde  jsme  také  něco  pojedli  a  popili 
a pokračovali dál. Někteří už v tuto chvíli zamířili rovnou k hospodě 
U Trnků, což bylo naše cílové místo, ale na programu byla ještě jed-
na zastávka, a to u Lišků. Tam náš průvod také došel, a ačkoliv jsme 
měli už poměrně plná břicha, nemohli jsme odmítnout pohoštění 
i na této zastávce. Zatancovali  jsme si  ještě na pár písniček, aby 
nám vytrávilo, protože už nás čekalo jen bohaté občerstvení v hos-
půdce U Trnků.

Když jsme došli na poslední zastávku, děti i dospělí dostali bub-
lifuky, které měly velký úspěch. V hospodě už byla volná zábava. 
Někteří tancovali nebo zpívali, někteří se občerstvovali výborným 
jídlem a nápoji z nabídky hospody. Děti běhaly a hrály si a ostatní 
si povídali se svými blízkými, které třeba i dlouho neviděli. Krásné 



BŘEZEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8 9   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2024

Pokračování na str. 10.

Fotbal -       FK Střelice - rozpis zápasů jaro 2024
MUŽI "A" jaro 2024
16.03. 15:00 FK Znojmo muži "A"
24.03. 15:00 muži "A" Sokol Přímětice
31.03. 15:30 SK Újezd u Brna muži "A"
07.04. 16:30 muži "A" TJ Tatran Šatov
14.04. 16:30 TJ Višňové muži "A"
21.04. 16:30 muži "A" TJ Oslavany
28.04. 16:30 ČAFC Židenice muži "A"
05.05. 17:00 muži "A" FK Zbraslav
11.05. 17:00 TJ Novosedly muži "A"
19.05. 17:30 muži "A" FC Miroslav
26.05. 17:30 Jevišovice/Mikulovic muži "A"
02.06. 17:30 muži "A" Slovan Rosice
08.06. 17:30 FK Ořechov muži "A"

MUŽI "B" jaro 2024
29.03. 14:00 muži "B" Tišnov "B"
07.04. xxxx VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS
14.04. 16:00 muži "B" Senorady
21.04. 16:00 Příbram muži "B"
28.04. 16:30 muži "B" Budkovice
01.05. 16:30 muži "B" Oslavany "B"
04.05. 17:00 Zastávka "B" muži "B"
12.05. 17:00 muži "B" Ketkovice
18.05. 17:00 Pozořice "B" muži "B"
22.05. 17:30 muži "B" Nová Ves
26.05. 17:00 muži "B" Vojkovice "B"
01.06. 17:00 Babice u Rosic muži "B"
05.06. 17:30 VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS
09.06. 17:00 V. Knínice muži "B"
16.06. 14:00 Židlochovice "B" muži "B"

DOROST jaro 2024
16.03. 12:00 SK Vojkovice dorost
24.03. 12:30 dorost Sokol Přímětice
30.03. 13:15 FC Mikulov dorost
07.04. 14:00 dorost FK Podolí
14.04. 16:30 SK Chrlice dorost
21.04. 14:00 dorost TJ Prosiměřice
28.04. 16:30 Křepice/V. Něm. dorost
05.05. 14:30 dorost FK Znojmo
08.05. 14:00 dorost Sokol Dobšice
12.05. 17:00 FC M.Krumlov dorost
25.05. 10:30 FK Rajhrad dorost
02.06. 15:00 dorost Čechie/Kahan
08.06. 10:30 Sokol Tasovice dorost

STARŠÍ ŽÁCI jaro 2024
06.04. 9:00 Oslavany st.žáci
13.04. 12:30 st.žáci Říčany
20.04. 9:00 Ořechov st.žáci
27.04. 12:30 st.žáci Rosice "B"
Po posledním zápase následuje soutěže do 2 skupin o 1.-4.
a 5.-8.místo. Los ani hrací termíny nejsou dosud známy.

MLADŠÍ ŽÁCI jaro 2024
14.04. 10:00 ml. žáci Kuřim "B"
20.04. 10:45 Oslavany "B" ml. žáci
27.04. 10:00 ml. žáci Popůvky
04.05. 13:00 Tišnov "B" ml. žáci
08.05. 10:00 Říčany ml. žáci
11.05. 10:45 Zbraslav ml. žáci
18.05. 10:30 ml. žáci Drásov-Čebín
26.05. 10:00 V.Bítýška ml. žáci
01.06. 10:00 ml. žáci Rosice "B"
09.06. 15:30 Troubsko ml. žáci
15.06. 10:00 ml. žáci Lažánky

STARŠÍ PŘÍPRAVKA "A" jaro 2024
06.04. 9:00 st. příp. Ivančice "B"
14.04. 9:00 D.Kounice st. příp.
20.04. 9:00 st. příp. Ořechov
28.04. xxxx VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS
04.05. 9:00 st. příp. Kahan
08.05. 9:00 Ivančice "A" st. příp.
11.05. 9:00 st. příp. Mor.Bránice
18.05. 9:00 derby Střelice "A" x "B"
25.05. 9:00 st. příp. Popůvky
02.06. 9:00 Oslavany st. příp.
08.06. 9:00 st. příp. Želešice

STARŠÍ PŘÍPRAVKA "B" jaro 2024
06.04. 10:30 st. příp. Ivančice "A"
14.04. 11:00 Ivančice "B" st. příp.
20.04. 10:30 st. příp. D.Kounice
28.04. 9:00 Ořechov st. příp.
04.05. xxxx VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS
08.05. 9:00 Želešice st. příp.
12.05. 9:00 Kahan st. příp.
18.05. 9:00 derby Střelice "A" x "B"
25.05. 10:30 st. příp. Mor.Bránice
31.05. 17:00 Popůvky st. příp.
08.06. 10:30 st. příp. Oslavany

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA jaro 2024
06.04. 9:00 ml. příp. Ivančice "A"
13.04. 9:00 Ivančice "B" ml. příp.
20.04. 9:00 ml. příp. D.Kounice
28.04. 10:45 Ořechov ml. příp.
04.05. xxxx VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS
08.05. 10:45 Želešice ml. příp.
12.05. 10:45 Kahan "A" ml. příp.
18.05. 9:00 ml. příp. Kahan "B"
25.05. 9:00 ml. příp. Mor.Bránice
01.06. 9:30 Popůvky ml. příp.
08.06. 9:00 ml. příp. Oslavany

UPOZORŇUJEME, že VŠECHNY termíny utkání jsou bez  
záruky a mohou být změněny.

počasí vydrželo až do večera. V pozdních hodinách jsme se rozešli 
domů s úsměvem na tváři.

Nálada byla po  celou dobu  velice příjemná,  a  to hlavně díky 
vám všem, kteří jste se této obnovené akce zúčastnili. Touto cestou 

bychom vám chtěli moc poděkovat, že jste do toho šli s námi a že 
se tato událost snad již brzy stane oblíbenou tradicí naší obce. Pře-
jeme vám klidnou postní dobu.

Střelická Chasa a Kulturní komise obce 
Foto: Tomáš Svoboda

Závody v plavání
V sobotu 13. ledna jsme se zúčastnili závodů 
v plavání. Na  župní přebor  jelo 22 dětí a  tři 
dospělí. Umístili jsme se na různých místech. 

Naší nejlepší plavkyní byla Nikola Melkusová, která ve své kategorii 
zvítězila. Marcela Melkusová, Kryštof Žídek a Lucie Formánková zís-
kali shodně 3. místa. Náš štafetový tým složený z Nikoly Melkusové, 
Kláry Ošlejškové, Marušky Kokorské, Kryštofa Žídka, Lucie Formán-
kové a Viktorie Bursové také uspěl a skončil na 3. místě. I ostatní stře-
ličtí plavci měli pěkná umístění. Celé závody byly super a doufám, že 
brzy pojedeme na další.

Viktorie Bursová, TJ Sokol Střelice

 

Sokolské okénko

Letošní dobrosrdečný výtěžek Tříkrálové sbírky 6 414 931 Kč pře-
konal všechna očekávání.
Posláním Oblastní charity Rajhrad je pomoc lidem, kteří se ocitli 
v tíživé životní situaci.
Tříkrálová sbírka je základním kamenem dobročinnosti, který Cha-
ritě umožňuje rozvíjet a podporovat charitní zařízení pomáhající 
lidem v nouzi.
Koledníci rajhradské Charity již od roku 2001 vychází do ulic vin-
šovat štěstí, zdraví a žehnat domovům. S každým rokem je vidět 
vzrůstající sounáležitost, spolupráce a především chuť konat dob-
ro. Důkazem v letošním roce 2024 je celkem 84 asistentů, 2 382 
koledníků s celkem 813 kasičkami,  kteří  jsou  srdcem Tříkrálové 
sbírky a bez nich by sbírka nedosahovala takového rozsahu.
Začít  nový  rok  dobrým  skutkem  bylo  letos  možné  od 1. ledna 
do 14. ledna 2024 v celkem 97 obcích příspěvkem do kasičky koled-
níků, nebo do 31. ledna 2024 v online podobě zasláním příspěvku 
na účet nebo prostřednictvím platební brány.

Díky štědrosti dárců, perfektní organizaci a zapojení obrovského 
množství dobrovolníků získala Oblastní charita Rajhrad pro svoje 
projekty opět rekordní částku, a to 6 414 931 Kč. Do pokladniček 
bylo přispěno částkou 6 312 341 Kč, do online kasičky 31 762 Kč 
a prostřednictvím bezhotovostních darů 70 828 Kč.
Záměrem pro letošní využití výtěžku z Tříkrálové sbírky jsou tyto projekty:
• Domov se zvláštním režimem sv. Luisy – polohovací pomůcky, 
zabezpečení oken, údržba fasády, štítkovač na oblečení klientů, 
posezení na zahradě, venkovní stínění, docházkový systém.

• Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa – řešení ohřevu vody, 
nové skříně na rehabilitační pomůcky, chladící technika, nástěnky 
do pokojů pacientů.

• Charitní  pečovatelská  služby  –  polohovací  pomůcky,  tablety 
a další potřebné vybavení.

• Mobilní hospic sv. Jana – polohovací pomůcky, potřebné vybavení 
pro lékaře/lékařky.

Pokračování ze str. 7

Tříkrálová sbírka 2024



BŘEZEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 10 11   STŘ ELICKÝ zpravodaj BŘEZEN 2024

 

• Domácí zdravotní péče – mobilní telefony.
• Pořízení kompenzačních pomůcek do půjčovny pomůcek.
„Příprava na další sbírku začíná už koncem sbírky, aby se poté efektivně 
navázalo při bezprostřední blízkosti další sbírky. Pro mě osobně Tříkrálová 
sbírka znamená mimo ten stres, který prožívám v tak krátkém čase pře-
devším spolupráci na smysluplné aktivitě a zapojení hodně lidí do dobré-
ho skutku. A to za ten stres stojí. Uvědomila jsem si, že Tříkrálovou sbírku 
pro Oblastní charitu Rajhrad organizuji od roku 2017. Pro mě je to hlavně 
práce s lidmi, kteří nám dobrovolně věnují svůj čas. Proto je potřeba z mé 
strany bedlivě naslouchat, hledat efektní a optimální řešení při spolupráci 
na přípravě, samotné organizaci a po ukončení sbírky. Asistentů a koledníků 
si velice vážím, všichni mají dobrou vůli spolu s námi pomáhat“, dodává 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Mária Durkáčová.
Dlouholetá tradice, naplnění společného cíle – poskytovat v okolí pod-
poru těm, kteří  ji potřebují a chuť pomáhat je hnacím motorem pro 
Oblastní charitu Rajhrad.
Oblastní charita Rajhrad zajišťuje pomoc, podporu a odbornou péči 
všem,  kteří  řeší  nepříznivou  životní  situaci,  kterou  nejsou  schopni 
zvládnout  vlastními  silami.  Charita  pomáhá  seniorům,  nemocným 
lidem, lidem se zdravotním a mentálním postižením, lidem v sociální 
a hmotné tísni.
Kontakt:
Oblastní charita Rajhrad
Jitka Štefánková
Email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
Tel: +420 730 599 752
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad

obec  Střelice zve na

Kdy: So 16.03.2024 17:00-18:00

Bruslení pro občany Střelic ZDARMA!
Na stadionu v Rosicích!

Těšíme se na Vás!

BRUSLENÍ

Pokračování ze str. 8



BŘEZEN 2024   STŘ ELICKÝ zpravodaj 12

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 00282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický tisk územního samosprávného celku, 
Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.protis.cz

• MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316,  platba  hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje v roce 2024
Měsíc Uzávěrka Roznos
Duben 24. 03. 4.–5. dubna
Květen 24. 04. 6.–7. května
Červen 26. 05. 6.–7. června
Červenec 23. 06. 3.–4. července

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje v roce 2024
Srpen  23. 07. 5.–6. srpna
Září 25. 08. 5.–6. září
Říjen 23. 09. 7.–8. října

Listopad 24. 10. 6.–7. listopadu
Prosinec 24. 11.  5.–6. prosince

POČÍTAČE a IT SLUŽBY STŘELICE
Postarám se kompletně o IT ve vaší firmě, 
ordinaci nebo domácnosti. Vybuduji kvalitní 
síť, opravím a zrychlím vaše počítače, nastavím 

zálohování a poskytnu podporu. 
Kvalita, rozumné ceny a spolehlivost.

Bc. Miloš Sapák, Svitáčkova 36, Střelice, 
Tel.: 608 802276, www.profisap.cz

Inzerce

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás. 

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě,  
25 let praxe. Bednář, tel.: 608 880 107

Elektrikář-opravy, rekonstrukce.
Tel.: 797 676 748

Uzávěrka příštího čísla  
Střelického zpravodaje  

je 24. 3. 2024.

Rozměry inzerce

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 1

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

1 modul
61 × 45 mm

2 moduly
61 × 95 mm

3 moduly
61 × 145 mm

3 moduly
195 × 45 mm

2 moduly
128 × 45 mm

4 moduly
128 × 95 mm

LEDEN 2023 STR ELICKÝ zpravodaj 2

Vydavatel: Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618 Registr. č. MK ČR E 10173, Periodický � sk územního 
samosprávného celku, Tisk: PROTIS, spol. s r. o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro� s.cz

Inzerce

6 modulů
195 × 95 mm

6 modulů
128 × 145mm

4 moduly
61 × 195 mm

SPOLEHLIVÝ DODAVATEL
OD ROKU 1994

gromathic s.r.o.
Brněnská 679, 664 42 Modřice (areál BauMit)
777 745 344  okna@gromathic.cz
www.gromathic.cz 

RD Rajhradice RD Olšany BD Kohoutovice venkovní žaluzie

inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1inz_gromathic_195x95-Strelice.indd   1 23.10.2023   21:3423.10.2023   21:34


